evaluación, ii) desarrollar acompañamiento pedagógico a maestros, iii) así como la administración y 
distribución de los recursos pedagógicos y financieros definidos en el anexo técnico 

PRESUPUESTO OFICIAL:  

El presupuesto oficial total para adelantar el actual proceso es de: CINCO MIL 
CUATROCIENTOS DIECISIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($ 5.417.142.857) (para los 
bienes y servicios que aplique) Incluyendo IVA y demás costos impuestos asociados a la 
ejecución del contrato para garantizar el cabal cumplimiento de este. 

Por lo anterior, para el GRUPO 1: (región de Amazonía y Orinoquía) corresponde a: TRES 
MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS CATORCE PESOS M/CTE. ($ 3.250.285.714). Este valor incluye todos los 
costos y gastos (Directos e indirectos) y bolsa reembolsable y demás asociados a la 
ejecución del contrato y los impuestos de Ley a que haya lugar. 

Asimismo, para el GRUPO 2: región (Región Andina) corresponde a: DOS MIL CIENTO 
SESENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO 
CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($ 2.166.857.143) Este valor incluye todos los costos 
y gastos (Directos e indirectos) y bolsa reembolsable y demás asociados a la ejecución del 
contrato y los impuestos de Ley a que haya lugar. 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto oficial se encuentra amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal No.

[...]

12 de la Ley 1150 de 2007, y el artículo 5 del Decreto 1860 de 2021 que modifica la Subsección 2 
de la Sección 4 del Capítulo 2 del Título 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015 en sus 
artículos 2.2.1.2.4.2.2., 2.2.1.2.4.2.3. y 2.2.1.2.4.2.4., así como, el umbral para limitar las 
convocatorias a MIPYME que asciende a la suma de QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 

TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVENTA Y DOS PESOS ($532.338.092), según lo 
dispuesto por el Ministerio de Comercio Industria y Turismo – MINCIT y teniendo en cuenta que el 
presupuesto oficial del presente proceso asciende a la suma de : CINCO MIL CUATROCIENTOS 
DIECISIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE. ($ 5.417.142.857), grupo 1 TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS M/CTE. ($ 
3.250.285.714) y grupo 2 DOS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($ 2.166.857.143)., se 
concluye que el presente proceso NO es susceptible de ser limitado a MIPYMES. 

9. CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO 

Podrán participar en el presente proceso de selección las personas naturales o jurídicas, 
individualmente o asociadas en consorcio o unión temporal, nacionales o extranjeras, que no estén